
              DELIBERAZIONE n. 131 del 10/03/2016

Oggetto: presa d'atto della sottoscrizione della convenzione con l'Azienda Ospedaliero –
Universitaria di Sassari per lo svolgimento di accertamenti clinici diagnostici per la ricerca
di  micobatteri  da  parte  del  centro  di  diagnosi  e  cura  dei  micobatteri  tubercolari  e  non
tubercolari.

PROPOSTA N. 115 DEL 07/03/2016

Servizio: Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che 
- con le deliberazioni del Direttore Generale n. 166 del 09/03/2012 e n. 522 del 19/06/2013 e con la
deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  393  del  18/06/2015  si  è  preso  atto  della
stipulazione  e,  successivamente,  del  rinnovo  della  convenzione  con  l'Azienda  Ospedaliera
Universitaria  di  Sassari  per  lo  svolgimento  di  accertamenti  clinici  diagnostici  per  la  ricerca di
micobatteri da parte del “Centro di diagnosi e cura dei micobatteri tubercolari e non tubercolari”
dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari;
-  con  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  dell'A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n.  865  del
18/12/2015 è stato approvato lo schema di convenzione con l'Azienda Ospedaliera Universitaria di
Sassari per il rinnovo del predetto rapporto per l'annualità 2016;

DATO  ATTO che,  a  seguito  della  corrispondenza  intercorsa  con  l'A.O.U.  di  Sassari,  con  la
sottoscrizione con firma digitale del Commissario Straordinario dell'A.S.L. n. 5 di Oristano, in data
28/01/2016 e del Commissario Straordinario dell'A.O.U. di Sassari, in data 04/03/2016, è stata
stipulata la convenzione fra le due Aziende per  lo svolgimento di accertamenti clinici diagnostici
per la ricerca di micobatteri da parte del “Centro di diagnosi e cura dei micobatteri tubercolari e non
tubercolari” dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, avente validità per l'annualità 2016,
che si allega in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario
della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA la  Legge  Regionale  7  agosto  2009,  n.3  “Disposizioni  urgenti  nei  settori  economico  e
sociale”;

VISTA la legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 “Norme Urgenti  per la riforma del sistema
sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006, e n. 21 del 2012”;

VISTO l’Atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA



a) di prendere atto della sottoscrizione della convenzione con l'Azienda Ospedaliera Universitaria
di Sassari per lo svolgimento di accertamenti clinici diagnostici per la ricerca di micobatteri da parte
del  “Centro  di  diagnosi  e  cura  dei  micobatteri  tubercolari  e  non  tubercolari”  dell'Azienda
Ospedaliera Universitaria di Sassari, allegata in copia al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale (allegato n. 1); 
b)  di  dare  atto che  la  convenzione  sopra  indicata,  redatta  in  formato  digitale  e  sottoscritta
mediante apposizione delle firma elettronica ai sensi dell'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241,
ha validità per l'annualità 2016;
c) di incaricare la S.C. Laboratorio Analisi Aziendale, la Struttura Amministrativa di Supporto del
P.O. S.Martino e il Servizio Bilancio dell'Azienda, ciascuno per quanto di rispettiva competenza,
degli adempimenti correlati all'esecuzione della convenzione di cui trattasi;
d) di  trasmettere il  presente  atto  alle  strutture  elencate  nel  punto  che  precede,  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu





SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1)  convenzione  con  l'Azienda  Ospedaliera  Universitaria  di  Sassari  per  lo  svolgimento  di
accertamenti clinici diagnostici per la ricerca di micobatteri da parte del “Centro di diagnosi e
cura dei micobatteri tubercolari e non tubercolari” dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di
Sassari.
2) _____________________________________________________________________. 

Referente dell'Istruttoria

Dott. M. Falchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/03/2016 al 28/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga


